
Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 2:00
0:38 RB 89

RB 90044
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 0:45 – Soest 0:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 1:08 – Münster-Hiltrup 1:30 – 
Münster (Westf) Hbf 1:37

1

0:38 RB 89
RB 90043
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 0:41 Q Geseke 0:47 – 
Paderborn Hbf 1:03

2

1:38
Sa, So*

RB 89
RB 90045
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 1:41 Q Geseke 1:47 – 
Paderborn Hbf 2:03
*auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

2:39
Sa, So*

RB 89
RB 90048
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 2:46 – Soest 2:50 Q 
Welver 2:58 – Hamm (Westf) Hbf 3:09
*auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:00
5:14
Mo - Fr*

RB 89
RB 90054
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 5:21 – Soest 5:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 5:44 – Münster-Hiltrup 6:10 – 
Münster (Westf) Hbf 6:17
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

5:15
Mo - Fr*

RB 89
RB 90005
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 5:18 Q Geseke 5:24 – 
Paderborn Hbf 5:40
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:26
Mo - Fr*

RE 11
RE 26701
f

Paderborn Hbf 5:42 – Altenbeken 5:54 Q 
Warburg (Westf) 6:17 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 6:52
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:44
Mo - Sa*

RB 89
RB 90006
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 5:51 – Soest 5:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 6:14 – Münster-Hiltrup 6:40 – 
Münster (Westf) Hbf 6:47
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

6:00
6:14
Mo - Fr*

RB 89
RB 90056
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 6:21 – Soest 6:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 6:44 – Münster-Hiltrup 7:10 – 
Münster (Westf) Hbf 7:17 – 
Münster (W) Zentrum Nord 7:23
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

6:15
Mo - Sa*

RB 89
RB 90007
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 6:18 Q Geseke 6:24 – 
Paderborn Hbf 6:40
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:25
Mo - Fr*

RE 11
RE 26704
f

Soest 6:39 – Hamm (Westf) Hbf 6:53 Q 
Dortmund Hbf 7:19 – Bochum Hbf 7:31 – 
Essen Hbf 7:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 7:52 – 
Duisburg Hbf 7:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:15 – 
Düsseldorf Hbf 8:24
*vom 10. Jun bis 8. Aug; nicht 19. Jun

1

6:27
*

RE 11
RE 26704
f

Soest 6:37 – Hamm (Westf) Hbf 6:52 Q 
Dortmund Hbf 7:19
> Mo - Fr vom 17. bis 28. Feb; Mo - Mi, Fr vom 28. Apr bis 
6. Jun, auch 8., 15., 22. Mai, 5. Jun; Mo - Fr vom 11. Aug bis 
5. Sep weiter nach Bochum Hbf 7:31 – Essen Hbf 7:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 7:52 – Duisburg Hbf 7:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:15 – Düsseldorf Hbf 8:24
> Mo - Fr ab 3. Nov weiter nach Bochum Hbf 7:31 – 
Essen Hbf 7:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 7:52 – 
Duisburg Hbf 8:02 – ô Düsseldorf Flughafen 8:15 – 
Düsseldorf Hbf 8:24
*Mo - Fr vom 17. Feb bis 6. Jun; nicht 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai; auch Mo - Fr vom 11. Aug bis 12. Dez; nicht 3. Okt

1

6:31
Mo - Sa*

RE 11
RE 26703
f

Paderborn Hbf 6:46 – Altenbeken 7:00 Q 
Warburg (Westf) 7:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 7:56
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

2

6:44 RB 89
RB 90008
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 6:51 – Soest 6:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 7:14 – Münster-Hiltrup 7:42 – 
Münster (Westf) Hbf 7:48

1

6:45
Mo - Sa*

RB 89
RB 90057
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 6:48 Q Geseke 6:54 – 
Paderborn Hbf 7:10
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

2

7:00
7:14
Mo - Fr*

RB 89
RB 90058
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 7:21 – Soest 7:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 7:44 – Münster-Hiltrup 8:10 – 
Münster (Westf) Hbf 8:17
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

7:15 RB 89
RB 90009
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 7:18 Q Geseke 7:24 – 
Paderborn Hbf 7:40

2

7:27
Mo - Sa*

RE 11
RE 26706
f

Soest 7:37 – Hamm (Westf) Hbf 7:52 Q
> Mo - Sa vom 16. Jun bis 5. Sep; nicht 19. Jun; auch Mo - Sa 
vom 3. Nov bis 13. Dez weiter nach Dortmund Hbf 8:19 – 
Bochum Hbf 8:31 – Essen Hbf 8:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 8:52 – Duisburg Hbf 8:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:15 – Düsseldorf Hbf 9:24
> 6. Sep bis 31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 8:19
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

7:31 RE 11
RE 26705
f

Paderborn Hbf 7:46 – Altenbeken 8:00 Q 
Warburg (Westf) 8:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 8:56

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:44 RB 89
RB 90010
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 7:51 – Soest 7:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 8:14 – Münster-Hiltrup 8:44 – 
Münster (Westf) Hbf 8:50

1

7:45
Mo - Fr*

RB 89
RB 90059
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 7:48 Q Geseke 7:54 – 
Paderborn Hbf 8:10
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

8:00
8:14 RB 89

RB 90060
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 8:21 – Soest 8:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 8:44 – Münster-Hiltrup 9:10 – 
Münster (Westf) Hbf 9:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

8:15 RB 89
RB 90011
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 8:18 Q Geseke 8:24 – 
Paderborn Hbf 8:40

2

8:25
*

RE 11
RE 26708
f

Soest 8:35 – Hamm (Westf) Hbf 8:50 Q
> Mo - Fr vom 3. Mär bis 25. Apr; täglich vom 6. Sep bis 
31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 9:19
> vom 16. Jun bis 5. Sep; nicht 9., 10., 16., 17., 23., 24., 
30., 31. Aug; auch täglich ab 1. Nov weiter nach 
Dortmund Hbf 9:19 – Bochum Hbf 9:31 – Essen Hbf 9:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 9:52 – Duisburg Hbf 9:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:15 – Düsseldorf Hbf 10:24
*Mo - Fr vom 17. Feb bis 17. Apr, auch 16. bis 23. Feb; 
täglich vom 22. Apr bis 13. Dez; nicht 9., 10., 16., 17., 23., 
24., 30., 31. Aug

1

8:31 RE 11
RE 26707
f

Paderborn Hbf 8:46 – Altenbeken 9:00 Q 
Warburg (Westf) 9:22 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 9:56

2

8:44 RB 89
RB 90012
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 8:51 – Soest 8:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 9:14

1

8:45 RB 89
RB 90061
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 8:48 Q Geseke 8:54 – 
Paderborn Hbf 9:10

2

9:00
9:14 RB 89

RB 90062
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 9:21 – Soest 9:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 9:44 – 
Münster-Hiltrup 10:10 – 
Münster (Westf) Hbf 10:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

9:15 RB 89
RB 90013
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 9:18 Q Geseke 9:24 – 
Paderborn Hbf 9:40

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:27 RE 11
RE 26710
f

Soest 9:37 – Hamm (Westf) Hbf 9:52 Q
> vom 16. Jun bis 5. Sep und ab 1. Nov weiter nach 
Dortmund Hbf 10:19 – Bochum Hbf 10:31 – 
Essen Hbf 10:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 10:52 – 
Duisburg Hbf 10:59 – ô Düsseldorf Flughafen 11:15 – 
Düsseldorf Hbf 11:24
> 6. Sep bis 31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 10:19

1

9:31
*

RE 11
RE 26709
f

Paderborn Hbf 9:46 – Altenbeken 10:00 Q 
Warburg (Westf) 10:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:56
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

2

9:35
7. Jun bis 
8. Aug

RE 11
RE 26709
f

Paderborn Hbf 9:49 – Altenbeken 10:02 Q 
Warburg (Westf) 10:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:56

2

9:44 RB 89
RB 90014
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 9:51 – Soest 9:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 10:14

1

9:45 RB 89
RB 90063
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 9:48 Q Geseke 9:54 – 
Paderborn Hbf 10:10

2

10:00
10:14 RB 89

RB 90064
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 10:21 – Soest 10:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 10:44 – 
Münster-Hiltrup 11:11 – 
Münster (Westf) Hbf 11:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

10:15 RB 89
RB 90015
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 10:18 Q Geseke 10:24 – 
Paderborn Hbf 10:40

2

10:26
ab 7. Jun*

IC 2156
h

Soest 10:40 – Dortmund Hbf 11:14 – 
Bochum Hbf 11:28 – Essen Hbf 11:38 – 
Duisburg Hbf 11:54 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:04 – 
Düsseldorf Hbf 12:12 – Köln Hbf 12:40 Q
*nicht 9. bis 30. Aug

1

10:32 ICE 1223
y

WESTFALEN
Paderborn Hbf 10:47 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:56 – Fulda 12:26 – 
Würzburg Hbf 13:00 – Nürnberg Hbf 14:04 – 
München Hbf 15:12

2

10:38 RE 11
RE 26711
f

Paderborn Hbf 10:56 – Altenbeken 11:12 Q 
Warburg (Westf) 11:35 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:17

2

10:44 RB 89
RB 90016
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 10:51 – Soest 10:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 11:14
> Sa, nicht 1. Nov weiter nach Münster-Hiltrup 11:42 – 
Münster (Westf) Hbf 11:49

1



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:45 RB 89
RB 90065
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 10:48 Q Geseke 10:54 – 
Paderborn Hbf 11:10

2

11:00
11:14 RB 89

RB 90066
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 11:21 – Soest 11:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 11:44 – 
Münster-Hiltrup 12:10 – 
Münster (Westf) Hbf 12:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

11:15 RB 89
RB 90017
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 11:18 Q Geseke 11:24 – 
Paderborn Hbf 11:40

2

11:27 RE 11
RE 26714
f

Soest 11:37 – Hamm (Westf) Hbf 11:52 Q
> vom 16. Jun bis 5. Sep und ab 1. Nov weiter nach 
Dortmund Hbf 12:19 – Bochum Hbf 12:31 – 
Essen Hbf 12:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 12:52 – 
Duisburg Hbf 12:59 – ô Düsseldorf Flughafen 13:15 – 
Düsseldorf Hbf 13:24
> 6. Sep bis 31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 12:19

1

11:32
*

IC 2155
h

Paderborn Hbf 11:46 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:55 – Erfurt Hbf 14:42 – 
Weimar 14:57 – Gera Hbf 15:55
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

2

11:32
7. Jun bis 
8. Aug

IC 2155
h

Paderborn Hbf 11:46 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:55 – Erfurt Hbf 14:42 – 
Weimar 14:57 – Gera Hbf 15:55

3

11:44 RB 89
RB 90018
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 11:51 – Soest 11:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 12:14 – 
Münster-Hiltrup 12:44 – 
Münster (Westf) Hbf 12:50

1

11:45 RB 89
RB 90067
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 11:48 Q Geseke 11:54 – 
Paderborn Hbf 12:10

2

12:00
12:14 RB 89

RB 90068
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 12:21 – Soest 12:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 12:44 – 
Münster-Hiltrup 13:10 – 
Münster (Westf) Hbf 13:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

12:15 RB 89
RB 90019
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 12:18 Q Geseke 12:24 – 
Paderborn Hbf 12:40

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:25 RE 11
RE 26716
f

Soest 12:35 – Hamm (Westf) Hbf 12:50 Q
> vom 16. Jun bis 5. Sep und ab 1. Nov weiter nach 
Dortmund Hbf 13:19 – Bochum Hbf 13:31 – 
Essen Hbf 13:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 13:52 – 
Duisburg Hbf 14:01 – ô Düsseldorf Flughafen 14:15 – 
Düsseldorf Hbf 14:24
> 6. Sep bis 31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 13:19

1

12:31 RE 11
RE 26715
f

Paderborn Hbf 12:46 – Altenbeken 13:00 Q 
Warburg (Westf) 13:22 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:56

2

12:44 RB 89
RB 90020
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 12:51 – Soest 12:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 13:14 – 
Münster-Hiltrup 13:40 – 
Münster (Westf) Hbf 13:47

1

12:45 RB 89
RB 90069
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 12:48 Q Geseke 12:54 – 
Paderborn Hbf 13:10

2

13:00
13:00
Fr, So*

IC 1959
h

Paderborn Hbf 13:14 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:17 – Erfurt Hbf 15:56 – 
Weimar 16:13
*auch 17., 21., 30. Apr, 28. Mai, 9. Jun, 2. Okt; nicht 18., 
20. Apr, 2., 30. Mai, 8. Jun, 3. Okt

2

13:14 RB 89
RB 90070
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 13:21 – Soest 13:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 13:44 – 
Münster-Hiltrup 14:10 – 
Münster (Westf) Hbf 14:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

13:15 RB 89
RB 90021
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 13:18 Q Geseke 13:24 – 
Paderborn Hbf 13:40

2

13:27 RE 11
RE 26718
f

Soest 13:37 – Hamm (Westf) Hbf 13:52 Q
> 16. Jun bis 5. Sep weiter nach Dortmund Hbf 14:19 – 
Bochum Hbf 14:31 – Essen Hbf 14:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 14:52 – Duisburg Hbf 15:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:15 – Düsseldorf Hbf 15:24
> 6. Sep bis 31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 14:19
> ab 1. Nov weiter nach Dortmund Hbf 14:19 – 
Bochum Hbf 14:31 – Essen Hbf 14:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 14:52 – Duisburg Hbf 15:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:15 – Düsseldorf Hbf 15:25

1

13:31
*

RE 11
RE 26717
f

Paderborn Hbf 13:46 – Altenbeken 14:00 Q 
Warburg (Westf) 14:22 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:56
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

2

13:35
7. Jun bis 
8. Aug

RE 11
RE 26717
f

Paderborn Hbf 13:49 – Altenbeken 14:00 Q 
Warburg (Westf) 14:22 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:56

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:44 RB 89
RB 90022
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 13:51 – Soest 13:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 14:14 – 
Münster-Hiltrup 14:44 – 
Münster (Westf) Hbf 14:50

1

13:45 RB 89
RB 90071
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 13:48 Q Geseke 13:54 – 
Paderborn Hbf 14:10

2

14:00
14:14 RB 89

RB 90072
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 14:21 – Soest 14:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 14:44 – 
Münster-Hiltrup 15:10 – 
Münster (Westf) Hbf 15:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

14:15 RB 89
RB 90023
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 14:18 Q Geseke 14:24 – 
Paderborn Hbf 14:40

2

14:25
ab 7. Jun*

RE 11
RE 26720
f

Soest 14:39 – Hamm (Westf) Hbf 14:53 Q 
Dortmund Hbf 15:19 – Bochum Hbf 15:31 – 
Essen Hbf 15:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 15:52 – 
Duisburg Hbf 15:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:15 – 
Düsseldorf Hbf 16:24
> 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf
*nicht 9. Aug bis 5. Sep

1

14:26
*

RE 11
RE 26720
f

Soest 14:36 – Hamm (Westf) Hbf 14:50 Q 
Dortmund Hbf 15:19 – Bochum Hbf 15:31 – 
Essen Hbf 15:44 – Mülheim (Ruhr) Hbf 15:51 – 
Duisburg Hbf 15:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:15 – 
Düsseldorf Hbf 16:24
> 1. Mär bis 25. Apr nur bis Dortmund Hbf
*bis 6. Jun; vom 9. Aug bis 5. Sep

1

14:31 RE 11
RE 26719
f

Paderborn Hbf 14:46 – Altenbeken 15:00 Q 
Warburg (Westf) 15:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:56

2

14:44 RB 89
RB 90024
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 14:51 – Soest 14:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 15:14 – 
Münster-Hiltrup 15:40 – 
Münster (Westf) Hbf 15:47

1

14:45 RB 89
RB 90073
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 14:48 Q Geseke 14:54 – 
Paderborn Hbf 15:10

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:56
Fr*

IC 2247
h

Paderborn Hbf 15:15 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:17 – Erfurt Hbf 18:11 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 18:57 – 
Leipzig Hbf 19:15 – Dresden-Neustadt 21:23 – 
Dresden Hbf 21:29
*vom 13. Jun bis 1. Aug

2

15:00
15:14 RB 89

RB 90074
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 15:21 – Soest 15:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 15:44 – 
Münster-Hiltrup 16:10 – 
Münster (Westf) Hbf 16:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

15:15 RB 89
RB 90025
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 15:18 Q Geseke 15:24 – 
Paderborn Hbf 15:40

2

15:25 ICE 1224
y

WESTFALEN
Soest 15:35 – Hamm (Westf) Hbf 15:51 – 
Dortmund Hbf 16:16 Q 
Gelsenkirchen Hbf 16:41 – 
Oberhausen Hbf 16:58

1

15:30 RE 11
RE 26722
f

Soest 15:41 – Hamm (Westf) Hbf 15:55 Q 1

15:31
*

RE 11
RE 26721
f

Paderborn Hbf 15:46 – Altenbeken 16:00 Q 
Warburg (Westf) 16:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:56
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

2

15:35
7. Jun bis 
8. Aug

RE 11
RE 26721
f

Paderborn Hbf 15:49 – Altenbeken 16:02 Q 
Warburg (Westf) 16:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:56

2

15:44 RB 89
RB 90026
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 15:51 – Soest 15:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 16:14 – 
Münster-Hiltrup 16:44 – 
Münster (Westf) Hbf 16:50

1

15:45 RB 89
RB 90075
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 15:48 Q Geseke 15:54 – 
Paderborn Hbf 16:10

2

16:00
16:14 RB 89

RB 90076
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 16:21 – Soest 16:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 16:44 – 
Münster-Hiltrup 17:10 – 
Münster (Westf) Hbf 17:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:15 RB 89
RB 90027
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 16:18 Q Geseke 16:24 – 
Paderborn Hbf 16:40

2

16:26
ab 31. Aug

IC 2152
h

Soest 16:35 – Hamm (Westf) Hbf 16:50 – 
Dortmund Hbf 17:14 – Hagen Hbf 17:39 – 
Düsseldorf Hbf 18:33 Q

16:29
7. Jun bis 
8. Aug

IC 2152
h

Soest 16:39 – Dortmund Hbf 17:14 – 
Bochum Hbf 17:28 – Essen Hbf 17:38 – 
Duisburg Hbf 17:52 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:04 – 
Düsseldorf Hbf 18:12 Q

3

16:31 RE 11
RE 26723
f

Paderborn Hbf 16:46 – Altenbeken 17:00 Q 
Warburg (Westf) 17:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:56

2

16:44 RB 89
RB 90028
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 16:51 – Soest 16:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 17:14

1

16:45 RB 89
RB 90077
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 16:48 Q Geseke 16:54 – 
Paderborn Hbf 17:10

2

17:00
17:14 RB 89

RB 90078
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 17:21 – Soest 17:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 17:44 – 
Münster-Hiltrup 18:10 – 
Münster (Westf) Hbf 18:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

17:15 RB 89
RB 90029
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 17:18 Q Geseke 17:24 – 
Paderborn Hbf 17:40

2

17:27 RE 11
RE 26726
f

Soest 17:37 – Hamm (Westf) Hbf 17:52 Q
> vom 16. Jun bis 5. Sep und ab 1. Nov weiter nach 
Dortmund Hbf 18:19 – Bochum Hbf 18:31 – 
Essen Hbf 18:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 18:52 – 
Duisburg Hbf 18:59 – ô Düsseldorf Flughafen 19:15 – 
Düsseldorf Hbf 19:24
> 6. Sep bis 31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 18:19

1

17:31
7. Jun bis 
8. Aug

IC 2157
h

Paderborn Hbf 17:46 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:57 – Erfurt Hbf 20:42 – 
Weimar 20:57 – Gera Hbf 21:55
> Sa vom 7. Jun bis 2. Aug, auch 8. Jun nur bis Erfurt Hbf

3

17:32
*

IC 2157
h

Paderborn Hbf 17:46 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:57 – Erfurt Hbf 20:42 – 
Weimar 20:57 – Gera Hbf 21:55
> Sa vom 22. Feb bis 31. Mai, auch 18., 20. Apr; Sa vom 
9. Aug bis 13. Dez, auch 3. Okt nur bis Erfurt Hbf
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:44 RB 89
RB 90030
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 17:51 – Soest 17:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 18:14 – 
Münster-Hiltrup 18:44 – 
Münster (Westf) Hbf 18:50

1

17:45 RB 89
RB 90079
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 17:48 Q Geseke 17:54 – 
Paderborn Hbf 18:10

2

18:00
18:14 RB 89

RB 90080
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 18:21 – Soest 18:25 Q 
Hamm (Westf) Hbf 18:44 – 
Münster-Hiltrup 19:10 – 
Münster (Westf) Hbf 19:17
> Sa, So, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt 
nur bis Hamm (Westf) Hbf

1

18:15 RB 89
RB 90031
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 18:18 Q Geseke 18:24 – 
Paderborn Hbf 18:40

2

18:25 RE 11
RE 26728
f

Soest 18:35 – Hamm (Westf) Hbf 18:50 Q 
Dortmund Hbf 19:19 – Bochum Hbf 19:31 – 
Essen Hbf 19:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 19:52 – 
Duisburg Hbf 20:00 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:16 – 
Düsseldorf Hbf 20:24
> vom 1. Mär bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis 
Dortmund Hbf

1

18:32 RE 11
RE 26727
f

Paderborn Hbf 18:46 – Altenbeken 19:00 Q 
Warburg (Westf) 19:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:56

2

18:44 RB 89
RB 90032
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 18:51 – Soest 18:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 19:14 – 
Münster-Hiltrup 19:42 – 
Münster (Westf) Hbf 19:48

1

18:45 RB 89
RB 90081
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 18:48 Q Geseke 18:54 – 
Paderborn Hbf 19:10

2

19:00
19:14 RB 89

RB 90082
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 19:21 – Soest 19:25 Q 
Welver 19:33 – Hamm (Westf) Hbf 19:44

1

19:15 RB 89
RB 90033
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 19:18 Q Geseke 19:24 – 
Paderborn Hbf 19:40

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:27 RE 11
RE 26730
f

Soest 19:37 – Hamm (Westf) Hbf 19:52 Q
> vom 16. Jun bis 5. Sep und ab 1. Nov weiter nach 
Dortmund Hbf 20:19 – Bochum Hbf 20:31 – 
Essen Hbf 20:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 20:52 – 
Duisburg Hbf 20:59 – ô Düsseldorf Flughafen 21:15 – 
Düsseldorf Hbf 21:24
> 6. Sep bis 31. Okt weiter nach Dortmund Hbf 20:19

1

19:31
*

RE 11
RE 26729
f

Paderborn Hbf 19:46 – Altenbeken 20:00 Q 
Warburg (Westf) 20:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:55
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

2

19:35
7. Jun bis 
8. Aug

RE 11
RE 26729
f

Paderborn Hbf 19:49 – Altenbeken 20:00 Q 
Warburg (Westf) 20:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:55

2

19:44 RB 89
RB 90034
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 19:51 – Soest 19:55 Q 
Hamm (Westf) Hbf 20:14 – 
Münster-Hiltrup 20:44 – 
Münster (Westf) Hbf 20:50

1

19:45 RB 89
RB 90083
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 19:48 Q Geseke 19:54 – 
Paderborn Hbf 20:10

2

20:00
20:15 RB 89

RB 90035
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 20:18 Q Geseke 20:24 – 
Paderborn Hbf 20:40

2

20:25 RE 11
RE 26732
f

Soest 20:35 – Hamm (Westf) Hbf 20:50 Q 
Dortmund Hbf 21:19 – Bochum Hbf 21:31 – 
Essen Hbf 21:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 21:52 – 
Duisburg Hbf 22:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:15 – 
Düsseldorf Hbf 22:24
> vom 28. Feb bis 24. Apr; vom 5. Sep bis 30. Okt nur bis 
Dortmund Hbf

1

20:31 RE 11
RE 26731
f

Paderborn Hbf 20:46 – Altenbeken 21:00 Q 
Warburg (Westf) 21:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:55

2

20:38 RB 89
RB 90036
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 20:45 – Soest 20:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 21:08 – 
Münster-Hiltrup 21:40 – 
Münster (Westf) Hbf 21:47

1

21:00
21:09
Fr, So*

IC 1952
h

Soest 21:19 – Hamm (Westf) Hbf 21:34 – 
Dortmund Hbf 21:57 – Bochum Hbf 22:10 – 
Essen Hbf 22:21 – Duisburg Hbf 22:36 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:49 – 
Düsseldorf Hbf 22:57 – Köln Hbf 23:25 Q
*auch 17., 21., 30. Apr, 28. Mai, 9. Jun, 2. Okt; nicht 18., 
20. Apr, 2., 30. Mai, 8. Jun, 3. Okt

1



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:15 RB 89
RB 90037
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 21:18 Q Geseke 21:24 – 
Paderborn Hbf 21:40

2

21:27 RE 11
RE 26734
f

Soest 21:37 – Hamm (Westf) Hbf 21:52 Q 1

21:31
*

RE 11
RE 26733
f

Paderborn Hbf 21:46 – Altenbeken 22:00 Q 
Warburg (Westf) 22:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:56
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

2

21:35
7. Jun bis 
8. Aug

RE 11
RE 26733
f

Paderborn Hbf 21:49 – Altenbeken 22:00 Q 
Warburg (Westf) 22:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:56

2

21:38 RB 89
RB 90038
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 21:45 – Soest 21:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:08 – 
Münster-Hiltrup 22:44 – 
Münster (Westf) Hbf 22:50

1

22:00
22:15 RB 89

RB 90039
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 22:18 Q Geseke 22:24 – 
Paderborn Hbf 22:40

2

22:27 RE 11
RE 26736
f

Soest 22:37 – Hamm (Westf) Hbf 22:52 – 
Kamen 23:07 – Dortmund Hbf 23:19 Q

1

22:31 RE 11
RE 26735
f

Paderborn Hbf 22:46 – Altenbeken 23:00 Q 
Warburg (Westf) 23:23 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 23:56

2

22:38 RB 89
RB 90040
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 22:45 – Soest 22:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 23:08 – 
Münster-Hiltrup 23:40 – 
Münster (Westf) Hbf 23:47

1

23:00
23:27 RE 11

RE 26738
f

Soest 23:37 – Hamm (Westf) Hbf 23:52 Q 1

23:38 RB 89
RB 90042
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bad Sassendorf 23:45 – Soest 23:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 0:08 – Münster-Hiltrup 0:30 – 
Münster (Westf) Hbf 0:37

1

23:38 RB 89
RB 90041
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Dedinghausen 23:41 Q Geseke 23:47 – 
Paderborn Hbf 0:03
> Fr, Sa, auch 17., 20., 30. Apr, 28. Mai, 8., 18. Jun, 2. Okt 
weiter nach Altenbeken 0:16 – Warburg (Westf) 0:39

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Lippstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
ô Zug hält am Flughafen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.11.2024


